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Arkeolojik Buluntular ve Cudi Dağı'nda Yapılan Araştırmalar 

Abdullah YAŞIN* 

Nuh Peygamber (a.s.) gemisinin Cudi Dağı'nda durduğuna dair arkeolojik bel

geler sayılamayacak kadar çoktur. Kur'an'ın bir ayeti araştırmacılara şöyle yol göste

rir: ':And olsun ki Biz, o gemiyi bir ibret olarak bıraktık; öğüt alan yok mudur?"1 

Kamer suresi ıs. Ayetini tefsir eden Taberi (3ı0/922) Hz. Nuh'un gemisinin 

enkazının Cudi Dağı'nda kaldığını, hatta "bu ümmetin ilkleri onu gördü': diye 

Katade'den rivayet olduğunu söyler.2 

Cudi ve çevresinde bulunan arkeolojik buluntular şöyle sıralanabilir: 

ı- Gudi İmparatorluğu Kürtçe Tufan Plaketi 

2- Asur Kralı Sanherib (Sennacherib) Heyketleri ve Talmud 

3- Nuh Peygamber Türbesi 

4- Sefine ve Ziyaret Tepesi 

5- Nuh Peygamberin Kıbleteyn Taşı 

6- Frederik Bender'in bulduğu tahta 

7- Abdullah Yaşın'ın bulduğu gemiye ait zift parçaları 

8- Cizre Surlarının Nuh'un Gemisi şeklinde olması 

9- Nissir/Missir Dağı 

ı 0- Babil Haritası 

11- Dilmun 

ı2- Cudi ve Gabar Dağı zirvesinde bulunan bitkilere ait tohum fosilleri, deniz 

midyesi fosili, deniz salyangozu fqsili ve balık larvaları fosili. 

13- Geminin tahtaları.3 

1- Gudi İmparatorluğu Kürtçe Tufan Plaketi: 

Kuzey Irak Kürdistan'ında, Arkeolog-Araştırmacı Dr. Abdullah Zehavi tara

fından Guti İmparatorluğu'na ait tufanı anlatan plaketler bulunmuştur. Zehavi, 

İngiltere'de koruma altına alınan bu kitabelerin 4300 yıllık olduğunu ve Kürtçe çivi 

yazısı ile yazılmış olduğunu söylemektedir. 

* Eğitimd Araştırmacı Yazar 
ı Kamer suresi, 54/ı5. 
2 Tab eri, Camiü'I-beyan fi tefsiri'l-Kuran, Itı86. 
3 Akyüz Gabriel. Mardin Kırklar Kilisesi (Mor Behnam) HoriepiskopostL 
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Arkeolojik Buluntular ve Cudi Dağı'nda Yapılan Araştırmalar 111 

(Gudi İmparatorluğu Kürtçe Tufan Plaketi) 

Tablette Tufanın 6 g}in sürdüğü Nuh'un Gemisi Novakhin (Novaxin) denilen 

dağa oturduğu belirtilmektedir. Yine Yaratanın bu dağa kendi adını vermesini em
rettiği belirtilmiştir.4 Büyük Melek Nuh'u kutladığında, Nuh tufandan ve kafulerden 

kurtulduğu için gülmüş ve sevinıniştir. Zehavi Novakin-Novekhin (Nuve keni) "ye

niden güldü, sevindi" veya "Nuh güldü ve sevindi" anlamına geldiğini belirtir. Zeha

vi bu dağın adının halk arasında Hılgirt olduğunu ve Nuh'un Gemisi'nin Hılgirt Dağı 

üzerinde durduğunu yazmaktadır. 5 

Bu plaketteki diğer önemli bir ayrıntı da gemiye binenierin adlarının sıralanmış 

olmasıdır. Plakette şu şekilde yazar: "Nova (Hz. Nuh Peygamber) ile birlikte tufandan 

516 4 erkek ve 6 kadın kurtulmuştur. Bunlar Nuh, Hani~ Sam, Eşer, İryan, Eınne, Aişe, 
Tara, Raina, Şernem ve Rebab'dır". ~- - e 

2- Asur Kralı Sauherib (Sennacherih) Heyketleri ve Talmud 

Cudi Dağı'nın en yüksek noktası olan Çeko Tepesinde (2124 m.) Asur Kralı 

Sanherib'in 6 adet kabartma heyketleri bulunmaktadır. Asur Kralı seferden dönerken 

Nuh'un Gemisi'nin kalıntılarıru bulduğu ve o geminin gövdesinden bir put yaparak 

tapındığı ile ilgili kaynakları bilmekteyiz. 

(Kral Sanherib) 

4 Zehavi, Abdullah. Gudi İmparatorluğu Tufan Palaketi, (el-Alıram Gazetesi,ı7.01.1984). 
5 Zehavi Abdullah. Gudi İmparatorluğu Tufan Palaketi, (el-Alıram Gazetesi,ı7.01.1984) 
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111 Abdullah Yaşın 

Tevrat'ın tefsiri Talmud'ta konu şöyle aktarılmaktadır: 

"On his return to Assyria, Sennacherib found a plank, which he worshipped as an 
idol, because it was part of the ark which had saved Noah from the deluge. He vowed 
that hewould sacrifice his sons to this idol if he prospered in his next ventures. But his 
sons heard his vows, and they killed their father, and fled to Kardu where they released 
the fewish captives confined there in great numbers''6 "Sennacherib (Sanherib) Asur'a 
döndükten sonra bir tahta bulmuş ve ona bir put olarak taprnıştı, çünkü söz konusu 
tahta, Nuh'u tufandan kurtaran geminin bir parçasıydı. Sennacherib bir sonraki se
ferinde başarılı olması durumunda oğullarını bu puta kurban edeceğine yemin etti. 
Ancak bunu duyan oğulları, babalarını öldürüp "Kar d u" ya kaçtılar ?'7 

Nuh'un Gemisi'nin durduğu yerin Kardunya olduğu konusu Talmud'ta: ': .. 
Harnan'ın Nuh'un Gemisi'nin karaya oturduğu KARDUNYA'nın Valisi olan oğlu Pars
handatha ... "8 şeklinde geçmektedir. 

Karda, Kardu, Kardunya adları, Botan Bölgesi, Kardu Gazartası veya Gazarta 
Karday Cizre'nin eskiçağ adlarıdır. Aramiler de bu bölgeye Beş-Kardu ve o zamanın 
Cazirat ibn Omar kasabasına da Kardu Gazartası derdi. Ermeniler Korduh, Araplar 
da Bakarda (Karday) ismini kullandıkları bilinir. İbnul Esir'e göre, Bakarda Nahiyesi, 
Cazirat İbn Omar (Cizre) a bağlı 200 köy ihtiva ediyordu ve Dicle'nin sol tarafında, 
Bazibda karşısında bulunuyordu:'9 

Türkiye'de yaşayan bütün Süryaniler Nuh'un Gemisinin Cudi'de durduğuna 
inanırlar. Süryani Kadim Horepiskopos'u Aziz Günel "Türk Süryanileri" adlı kita
bında Ture Kardu'nun Cudi Dağı olduğu10 yazmaktadır. Kaldeli Rahip Berassos'un 
Tarihi'nde geminin Musul'un kuzeydoğusundaki Kürt Dağı üzerinde oturduğu ya
zılıdır. Tekvin 8/4'ün Ararnice ve Süryanice tercümeleri geminin indiği dağı Ture 
Kardu olarak zikreder11 

(Kardu'yu gösteren Harita) 

6 Izady, M. R. A.g.e. (IX. The Later Kıngs ofTudah Hezekıah) 
7 Izady, M. R. "Bir El Kitabı Kürtler", çev, Cemal Atila, 2. Baskı, (İst-2007) Doz yay. S.74-75. 
8 Bir El Kitabı Kürtler, Mehrdad R. Izady,çev,Cemal Atila, İstanbul, Doz yay. S. 74-75. 
9 İslam Ansiklopedisi MEB İslam Alemi Tarih, Coğrafya, Etnografya ve Bibliyografya Lugatı c. 6, s.l089-ı090 
ı o Tıirk Süryanileri, Horepiskopos Azia Güne!, Diyarbakır, ı970 s. 29. 
ll İslam Ansiklepedisi, Tarih, Coğrafya, Etnografya ve Biyografya Lugatı İstanbul Üniversitesi Kurulu, İstanbul,l95ı 

s, 481. 
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Arkeolajik Buluntular ve Cudi Dağı'nda Yapılan Araştırmalar ııı 

3- Nuh Peygamber (a.s) Mezarı Cizre'dedir 

Hz. Nuh Peygamber'in Cizre'de yattığı ve gemisinin Cudi Dağında durduğunu 
ispat eden en önemli delillerden bir tanesi şüphesiz 7000-8000 yıllık mezarıdır. 

Hilgirt Dağı (Cu di Dağı) tepesin de, önce bir ev ve bir ma b et yaptığını, kışın faz- · 
la kaİ yağması ve aşırı soğuğun kendilerini olumsuz etkilernesiyle sıcak olan Rayat 
Bölgesi'ne (Cudi-Cizre) indiği ve orada gemi tahtalarından bir ev inşa ettiğini, Gu
di'lerin Kürtçe Tufan Destanı'nda yazılıdır. 12 

(1960 ta Nuh (as)'ın mezarı) 

Binlerce yıldan beri Nuh Peygamber (a.s.) türbesi, bir badrum katında olup, 
sıa üstünde Enigah ibadethanesi bulunuyordu. Cizre'ye'Yahudiliğin gelmesi ile Ebuna 

Havrası, Hristiyanlığın gelmesi Derebuna kilisesi, 639 yılındcr·isliitniyet'in Cizre'ye 
gelmesi ile Nuh (a.s.) Camii adını almıştır. Arap dil uzmanlarından Mecdeddin Ya-

. kup Firuzabadi (1329-1415) Kamus-ul Muhit adlı eserininEbuna maddesinde, Nuh 
Peygamber mezarının Cizre (Cezire-i İbni Ömer) de olduğunu yazar. "Derebuna ya
nında, ince akan bir dere kenarında inşa edilen bir mescidin derin bir hücresinde 
uzun bir mezar vardır. Bu mezarın Nuh mezarı (a.s.) olduğu öteden beri söylenmek
tedir:' diyor. 

(Firuzabadi'nin Nuh mezarı bilgisi) 

4- Hz. Nuh (As) Kıbleteyn Mihrap Taşı 

Hz. Nuh Peygamber'in mezarı 1996 yılından önce mescidin tam altındaki bad-

12 el-Ahram Gazetesi, 17.01.1984 tarihli nüshası s.3 Dr. Abdullah Zehavi, Gudi Tufan Plaketi'ni anlatıyor. 
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111 Abdullah Yaşın 

rum katında bulunuyordu. Avludan merdivenle bir hole iniliyordu. Bu holde bir 
mihrap bulunmakta idi. Bu milırabın alt kısmında Mekke ve Kudüs kıblelerini göste
ren özel mihrap taşı bulunuyordu. Bilindiği gibi insanlık Hz. Muhammed ( as)'e kadar 
Kudüs'e dönük ibadet ediyor ve ölülerini Kudüs'e dönük defnediyorlardı. Bu durum 
Hz Nıili'un mezarının yönünün neden Kudüs'e doğru değil de Mekke'ye doğru oldu
ğunu akla getirir. Bunun cevabını da Gudi kayıtlarındaki "Ben öldüğümde yönümü 
Mekke'ye (dönük gömünüz) çeviriniz" den alabilmekteyiz. Dolayısıyla kendi kıble 
taşına her iki yeri işaretletmiştir. 

(Kıbleteyn Mihrap Taşı) 

5- Bender'in Bulduğu Tahta Parçaları 

Alman Devletler Araştırma Enstitüsü üyelerinden Friedrich Bender bir grup ile 
birlikte Cudi'de keşifler yapmış, karların altında kazı yapılarak katrana benzer bir 
madde ile yapıştırılınış tahta parçası bulmuştur.B C-14 metoduyla yapılan analiz 
sonucu katranın 50.000 yıllık, tahta parçalarının 6635 yıllık oldukları anlaşılmıştır. 
Hata payı 280 yıldır. 14 

6- Abdullah Yaşın Tarafından Bulunan Zift Parçaları 

(zift parçaları) 

1973 yılının yazında birkaç arkadaşımla binlerce yıldan beri rumi takvimle 
Temmuzun birinci, ikinci, ve üçüncü Cumalarında yapılmakta olan Cudi Dağı Tu-

l3 Hacı Mükerrem Ünal. 
ı4 Roller, Timo, Noahs Berg,Wo die Arche wirklich landete. S.l7. 
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fan Festivali'ne katıldığımda üç gün üç gece içerisinde Cudi Dağı'nın tamamını gez
dim inceledim. Cudi Dağı'nın tufan ve gemi ile ilgili bütün tarihi yerleri, geminin 
durduğu yeri, kilise ve cami temeli, Nuh Peygamber (a.s.)ın kendisine yaptırdığı iki 
oda bir salonluk ev temeli, Cebrail Kapısı'ın (Tar Gabriel) Şeytan Kovuğu'nu, şehadet 
parmağı ile gemi durak yerini gösteren Asur Kralı Sanherib'in altı kabartina heykc
lini görüp incelemiştim. Bu araştırınarn neticesinde Nuh Gemisi'nin ziftini buldum. 
Alman araştırma ekibiyle Cudi Dağı'na çıktığımda onlara bu saklı ziftten iki parça 
verdim. Ekip yöneticisi Hans Thoma 1984'te Tourist Information Gazete Almanya ve 
Die Zeit gazetesinde "Aufstieg zum Ankerplatz der Arche"(bkz: resim no:7) başlığıyla 
aşağıdaki yazıyı yazmıştı: 

"Der Hodscha übem!icht allen zum Abschied klenine schwarzliche Brocken, Sind 
Sie aus Pech und Holz? Die Reste der Arche Noah? Wir wissen, daB die Einheimischen 
in den Dörfern am Fub des helligen Berges solche Brocken als Amulette um den 
Hals tragen. Wir sind stolz auf dieses Souvenir. Das Niedersachsische Landesamt für 
Bodenforschung untersucht unsere ''Reliquien" nach der C14- Methode. Ergebnis: 19 
850 Jahre al-ter Humusstoff. Der Rest ist Glauben."15 

"Hocamız, ayrılmadan önce hepimize Katran ile ağaç karışımı birer siyah ağaç 
parçası uzatıyor. Acaba Nuh'un gemisinin parçaları mı? Yerli halkın, bu gibi kutsal 
ağaçlardan naz~r veya şans boneuğu taktıklarını bil9.'oruz. Böyle bir hediye aldığımz
dan dolayı çok memnun oluyoruz. Bu hediyeleri, Nidersahsen eyaleti, Yer araştırma 
Enstitüsüne veriyoruz. Onlar C14 araştırma metoduyla bu ağaÇların 19850 senelik hu
mus maddesi olduğunu tespit ediyorlar. Gerisi ise inanç meselesidir."16 

7- Cizre Surlan Nuh un Gemisi Şeklindedir 

(1870'de bir Fransız Pilot tarafından çekilen 

'ioto~af) 

ıs Thoma Hans. Die Zeit Nr.15 6 April1984. 

Gudi İmparatorluğu döneminde, 
hem Hz.Nuh'un Cizre'de bulunduğu
nu göstermek hem de Nuh'un gemi
sinin Cizre yanındaki Cudi'de dur
duğunu ispat için, Cizre şehir surları 
Cudi bazaltından "Nuh'un Gemisi" 
şeklinde yapılmıştır. Geminin sivri 
ucu kuzeye, yuvarlak tekne kısmı gü
neye bakar şekilde inşa edilmiştir. Ge
minin sağ küreklerine Tar Kapısı, sol 
küreklerine Deşt Kapısı yerleştirilerek 
gemi gösterilmiştir. 

16 Tourist Information Gazete Almanya 1884 ; DIE ZEİT- Nr. 15-6.April 1984 {Mütercimler: M. Rojislam Ya!iın 
Bremen. Süleyman Baha Targün, 1986, Buraydah Saudi Arabia ve H.C. 1992 Köln Almanya) 
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1111 Abdullah Yaşın 

Cizre'nin Abbasi Valilerinden Hasan ibn Ömer Et-Teğlibi H. 250 de (879) yıkılan 

bu Cizre Surlarını, burçları ve Cizre Kalesi'nin tamamını tekrar restarasyana almıştır. 

1870 yılında bir Fransız pilot tarafından çekilen Cizre'nin Gemi şeklindeki Sur

ları görülmektedir. Bu önemli eser binlerce yıldan beri çok büyük bir kanıt olarak 

duruyor. 

8- Missir/Nissir Dağı 

Akad, Asur ve Babil tabietirinde geminin durduğu dağ Nissir (Missir) olarak 

şöyle geçer:Akadlar : " ... Fırtına, suyun fişkırması ve tufan yedi gün yedi gece sürer. 

Gemi Missir (Nissir) dağına yanaşır. . .''17 Asurlular:"Gemi Missir Dağı'na oturdu. Missir 

Dağı gemiyi tuttu, gemi devrilmedi." 18 "Nisir Dağı'nın üzerinde gemi takılıp hareketsiz 

kaldı"19 

Babilliler: ': ... Gemi NİSSİR DAGI'na vardı .... ''2D demekle her üç milletin tabieti 

aynı dağı göstermektedir. 

Asınca'da Kurtuluş anlamına gelen Missir/Nissir isimleri halen bölgede kullanıl

maktadır. Cizre'4 km de Cudi Dağı'nın başlangıcının hemen başında yeni ismi Kur

tuluş olan ve Kürtçede hala Missiri (Nissirl)olarak kullanılan bir köy bulunmaktadır. 

Irak Kürdistan'ında Semel ilçesi ile Suriye arasında Missirik beldesi bulunmaktadır. 

Mardin merkezine bağlı yeni adı Yalımköy olan Mıssiri köyü bulunmaktadır. 

Cizre İlçe Nüfus Müdürlüğü yaptığım araştırmada: 

1318 doğumlu Musur Bey'e 

1946 doğumlu Musur Kulan gibi isimlere rastlanılmaktadır. 

9- Babil Tufan Haritası 

Babilliler bu haritada21 tufanın kapladığı alanı dünyanın tamamını değil, Har

ran, Der, Asur, Ninova, Badtiriba, Larsa, Lagaş, Cudi (Gudi) dağ silsilesini göster

mişlerdir. Bu haritada Ararat'a yer verilnıemektedir. Bu harita ayni zamanda Nuh 

Tufanı'nın genel değil, yalnız Mezopotamya bölgesini kapsaclığını göstermektedir. 

Yani Nuh Tufanının bölgesel nitelikte olduğunu göstermektedir .. 

ı7 Samuel Noah Kramer, TheDeluge 205-06 Princeton Universty Pres C.2 (C,ı s,30) ve J.Oates, Babylon 1986 s. 200, 
Thames end Hudson Ine. New York. 

ı8 Nuh'un Gemisi Ağn Dağında Mı? Ali Gürbüz. Zafer dergisi Sayı.l07. 1985. 
19 Teze!, Yahya Sezai Mezopotamya'da Tufan Efsanesi. A.g.e. (Sandras (1985)" Introduction': Roux,l12, Gadd 

(197'la),llı-2) 

20 C.W.Ceram, "Tanrılar, Mezarlar ve Bilginler" (Arkeolojinin Rornanı), İstanbul, ı999, s. 228-229. 
21 Jonior Larousse Temel Bilgi Ansiklopedisi, Milliyet Gazetecilik, c.1, s.ı70 (ı993-1994) 
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(Babil Tufan Haritası) (Tufan haritası açıklaması) 

10-Dilmun 

Akad, A.sur ve Babil kaynakları, tufandan sonra Nuh Peygamber ve eşinin 
Dilmun'a gönderdiklerini şöyle yazarlar: 

AKAD : "Tanrı Enlil, insan, hayvan ve yaşamın silindiğini görünce yaptıklarına 
pişman olur. Yeryüzünü insanlarla doldurmak için şartları hazırlar. Atrahasis ve eşini 
kutsar, her ikisine ölümsüzlük bağışlar ve yaşamaları için uzak bir ülkeye gönderir.''22 

Campbell'e göre, "Irmakların Atrahasis ve eşini kutsar, her ikisine ölümsüzlük 
522 bağışlar ve yaşamaları için uzak bir ülkeye gönderir.fiıJ Campbell'e göre, '1rmakların 

ağzındaki ülke'ye gönderir.''24 Nitekim Campbell Dilmun'u ada-cennet olarak tanımla
maktadır.25 

S ümer 

"O zaman işte Enlil, gemiye yöneldi. Karımı da, beni de elimizden tutarak 
gemiye soktu. İkiınizi de iki yanına diz çöktürdü. Alnımıza dokunup şu sözleri söy
leyerek kutsadı bizi:' - Geçmiş günlerde, Ziusudra bir ölümlü kişiydi. Bundan böyle 

kendisi ve karısı uzaklarda ırmakların ağzında yaşayacaklar .. ? İşte böylece tanrılar, 
benj alıp burada; ırmakların ağzında ve uzaklarda yaşamak üzere yerleştirdild'26 

Diğer bir Sümer tufan belgesinde de şöyle geçiyor: "Ziusudra bir ölümlü kişiydi. 
Bundan böyle kendisi ve karısı uzaklarda ırmakların ağzında yaşayacaklar .. ?İşte 
böylece tanrılar, beni alıp burada; ırmakların ağzında ve uzaklarda yaşamak üzere 
yerleştirdiler?'27 "Ziusudra'nın şükranlarını kabul eden An ve Enlil, ona tanrısal ya-

22 SamuelNoahKramer, ilhe Deluge 205-06, Princeton Universty Pres, c. ı s. 30; J. Oates, Babylon ı986, s. 200. 
23 Samuel Noah Kramer, The Deluge 205-06, Princeton Universty Pres c. ı s. 30; J. Oates, Babylon, ı986, s. 200 
24 Joseph Campbell, İlkel Mitoloji, Ankara,ı993. 
25 Tayfun Caymaz. Bilin ve Ütopya Aylık Bilim Kültür ve Politika Dergisi sayı 25, Temmuz ı996 s.ı8. _ 
26 Kramer Samuel Noah, The Deluge 205-06 Princeton Universty Pres, c. ı, s. 30; J. Oates, Babylon ı986 s. 200,Thames 

end Hudson Ine. New York. 
27 Kramer Samuel Noah, The Deluge 205-06 Princeton Universty Pres c.ı, s. 30; J. Oates, Babylon ı986, s. 200. 
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111 Abdullah Yaşın 

şam bahş ederler ve onu güneşin doğduğu ülke olan Dilınun'a yerleştirirler:'28 

Babil 

Tanrı Enlil, insan, hayvan ve yaşamın silindiğini görünce yaptıklarına pişman 
olur. Yeryüzünü insanlarla doldurmak için şartları hazırlar. Atrahasis ve eşini kutsar, 
her ikisine ölümsüzlük bağışlar ve yaşamaları için uzak sonra da bizi 'Mutlular adası' 

dedikleri Dilmun'a gönderir. ."29 

Bilindiği gibi Cizre'nin etrafını Dicle Nehri kuşattığı için ada anlamında kendisi

ne Cezire denilmiştir. İslam dönernindeki adı Cezire-i İbni Ömer'dir. Yani Ömer oğlu 

Adası anlamına gelir. Burada da yukarıda dediğimiz gibi "Irmakların ağzındaki ülke" 

yine Cizre'dir. Diğer bir belgede de Nuh Peygamberin gönderildiği yer Dilınun'dur. 

Dilınun için, üç suyun döküldüğü yer olarak tarif edilir. Cizre, bunların hepsine de 

uyumludur. Cizre, ırmakların ağzında bir yerdir. Cizre, Kuzeybatıdan gelan Dicle 

Nehri ve kuzeyden gelen Risor çayı, güneyden gelen Saklan Deresi'nin kendisine ak

tığı üç suyun bişrleştiği yerdedir. Hem de eski ormanlık durumuna.göre de Cizre, 

ada-cennettir. 

Diğer bir plaket katında da, Nuh (As) "Mutlular Adası" na gönderilmiştir. Üç 

ırmağın ağzında bulunan ormanlık Cizre "mutluluklar adası"dır. 

ll- Cudi Dağı'nda Tufanla İlgili Hayvan ve Bitki Fosilleri: 

Gabar ve Cudi Dağlarının zirvelerinde bulunup "Özel Cizre İsmail Ebul-İz El

Cezeri Müzesi'nde sergilenen Deniz Salyangozu, Deniz Midyesi ve deniz hayvanları 

larvaları fosilieri ile Şırnak Valilik Konağı Bahçesinde sergilenen bitki tohumları tu

fanın arkeolajik kanıtlarıdır. 

(Deniz Salyangozu, Deniz Midyesai ve Geminin Bitki Tohumları Fosilleri) 

28 Kramer,129-132 ve Hooke, 31-33; Bilim ve Ütupya Tufan Efsanesi. Tayfun Caymaz. Temmuz 1996, s: 9. 
29 Samuel Noah Kramer, The Deluge 205-06 Princeton Universty Pres c. ı s.30; J. Oates, Babylon 1986, s. 200. 
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12- Cudi Dağında Bulunan Geminin Tahtalan 

Mardin Kırklar Kilisesi (Mor Evgin) Horiepiskoposu ve Araştırmacı-Yazar Gab
riel Akyüz, bir süryanice kitapta şöyle bir önemli yazı okuduğunu bana söyledi: "M. 
S.III. veya IY. yy. da Nusaybin'in Bagog Dağı'nda bulunan Mor Evgin Manastırı'ndaki 
AziZ Mor Evgin Eugnios Cudi Dağı'ndan getirdiği Nuh Peygamber Gemisi'nin tahta 
parçalarını manastıra koymuştu. Bu tahta parçaları yüzyıllarca burada sergilendi:'30 

el-Mevdudi de şöyle söyler: "Kadim tarihlerde geminin oturduğu yerin Cudi 
Dağı olduğunu teyid etmektedirler. Söz geliıİıi M.Ö. 250 yıllarında yaşamış olan Ba
bil kentinin dini lideri Berassus, Kaldelilerle ilgili tarihinde Hz. Nuh'un Gemisi'nin 
Cudi Dağı üzerine oturduğunu söylemektedir. Aristo'nun öğrencisi Abydenus ise, 
aynı rivayeti teyit etmekfe kalmaz, aynı zamanda kendi çağındaki birçok Iraklının 
geminin parçalarına sahip olduklarını, bu parçaları batırdıkları suları hastalara şifalı 
su olarak içirdiklerini yazar:' 31 

Tarihte Cudi'de Araştırma Yapan Bilim Adamları 

1- Austen Henri Layard King 

İngiliz gezgin, diplomat ve arkeologdur. 1845 yılında Cizre'ye gelmiş, Mir Be
dirhan Bey'in ona sağladığı irnkanlarla Cudi Dağı'nın tamamını gezmiş, Asur Kralı 
Sennacherib (Sanherib) kabartma heykellerinden beş tanesini Cudi Dağı'ndaki gemi 
durak yerleri ile ilgili bütün tarihi eserleri tespit etm'iş, bunların bir kısmını "Nineveh 
and Babylon" adlı eserini yayınlamıştı. İslam Arısiklopedisi "[. Kiiıg dahi Cudi Dağı 
havallsinde kayalara yontulmuş kabartmalar ve Sanherib kitabeleri keşfetmiştir"32 

yazmaktadır. 

2- Johanııes Lepisus: 

Alman Din Adamıdır.l899 yılında Cudi Dağı'na çıkmış, Cudi Dağı kalıntıları 
için şöyle demektedir: " Kare şeklindeki eski bir yapı, çok ilkel bir görüş kulesi. Eski 
kalpıtılar sanki burada eski bir ibadethane varmış gibi, yukarıda da Hacılar için oda
lar, sonbahar bayram yeri. Birkaç merdiven etrafı duvarımsı bir terasa çıkılıyordu. 
Orada yıkılınış bir kule ile bağlantılıyd.L Burada sonbaharda Müslümanlar, Hristi
yanlar, Yezidiler toplanıyor, şarkılar söyleniyor, kurbanlar kesiliyor:'33 Lepsius şöyle 
demektedir: "Geminin durduğu Ararat, Rus sınırındaki Masis (Ararat) değildir. Ama 
Cudi, Mezopotamya'nın kuzeylerindeki doğu Ararat'ıdır. "Ex Oriente Lux" 

3- Gertrude Margaret Lowthian Beli 

İngiliz Arke6log; gezgin, yazar ve hükümet görevlisi Gertrude Margaret Lowthi-

30 Akyüz Gabriel. Mardin Kırklar Kilisesi (Mor Behnam) Horiepiskoposu. 
31 Mevdudi, Teflıimul Kur'an, Kuranın Anlamı ve Tefsiri, İstanbul, 1996, İnsan Yayınlan II. 
32 İslam Ansiklopedisi, MEB İslam Alemi Tarih, Coğrafya, Etnografya ve Bibliyografya Lugatı c. 6, s. 224 
33 Roller Timo, NoabsBerg, WodieArcbewirklichlandete. s.l3. 
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an Bell, Mayıs 1909 yılında Cizre'ye gelerek, Cizre surları, burçları ve Cizre Kalesi'ni 

fotoğrafladı. Daha sonra Cudi Dağı yamacında kurulu olan Hesana (Körseli) Köyü'ne 
gitti. Hesana'nın Keşişi Metta, keşişin kardeşi Şem'un ve köyden Selim adlı birisiyle 
beraber Cudl Dağı Nub Peygamber kalıntılarını ve Nuh'un Gemisi'nin durduğıı gemi 

durals. yeri olan Sefine'yi ve Nasturi/Süryani Manastırının da fotoğrafını çekti. Fotoğ

rafın yanında "Noah Ark, Judi Dagh, (Sefinet Nebi Nub)" ibareleri yazılıdır. 

4- Friedrich Bender 

Alman Devletler Araştırma Enstitüsü üyelerinden Friedrich Bender, Mayıs 1954 

yılında Cizre'ye geldi. Cizre Kayınakamlığı, onun Cudi Dağı'na çıkabilmesi için ona 
araba tashih ederek, yanına Ziraat Müdürlüğü'nün şoförü Mükerrem Ünal' ı da verip 

Hesana Köyü'ne gönderdi. Bender, Gılgamış Destanı ile Kuran-ı Kerim'den yola çıka
rak, Hesana Köyü'nden bir grup ile birlikte Cudi'de kazılar yaparak önemli keşiflerde 
bulunarak, Nuh'un Gemisi ile ilgili kalıntılar elde etmişti. "Orada karların altında 

kazı yapılarak katrana benzer bir madde ile yapıştırılmış tahta parçaları bulundu:'34 

"Bu tahta parçasının C-14 metoduyla yapılan analiz sonucunda, katranın 50.000 yıl

lık, tahta parçalarının 6635 yıllık oldukları anlaşıldı. Hata payı 280 yıİdı:'35 

5- Abdullah Yaşın 

1973 yılının yazında birkaç arkadaşımla birlikte araştırma ve gözlemler yapmak 525 

üzere 3 gün Cudi Dağında incelemeler yaptım. Binlerce yıldan beri Rumi Temmuz'un 
birinci, ikinci ve üçüncü Cuma'larında kutlanmakta olan "Zewa Cudi" denilen Cudi 

Dağı Tufan Festivali'ne katıldım. Hz. Nuh'un kendisine yaptırdığına inanılan iki oda 
bir salonluk ev temelleri, kilise ve cami temellerini, sarmçları, Derye Cebrail denilen 

Cebrail (As.) Kapısım (Tor Gabriel) ve Şeytan Kovuğunu inceledim. 

Çeko Tepesinin zirvesindeki Asur Kralı Sennacherib (Sanherib) kabartma hey
kellerinden bilinmeyen altıncısının yerini tespit ettim. Sefine bölgesinde Nub Nebi 

(As.) Gemi yerini kazarak, gemi zift parçaları buldum. Bu çalışmaınıBütün Yönleriy
le Cizre kitabımda yayınladım. 

1983 yılı Ağııstos ayında Hans Thoma'nın araştırma ekibine katılmaını teklif 
etinesiyle bilimsel amaçla Cudi Dağı'na çıkan uluslararası son araştırma ekibinde 
bulundum. Hans Thoma, Christoph Thoma, Andreas Thoma, Peter Schötte, Otınar 

Reider ve Halmut Rıoderar ile beraber iki günlük araştırmalarda bulunduk. Orada 
adı Sefine diye adlandırılan Nuh'un Gemisi'nin durduğıı yerin hala ayakta kalan 50-

60 cm. yüksekliğindeki etraf duvarım, Nub Camii, Nub Manastırı, Nuh'un ev temeli, 
kurban yeri, Nub Sarmçları, Şeytan kovuğıı, Cebrail Kapısı'm (Tor Gabriel), tufanla 
ilgili Asur Kralı Sanherib'in altı adet kabartma heykellerini beraber ineeledik 

34 Hacı Mükerrem ÜnaL 
35 Hans Thoma 24.08.1983; Roller, Timo, Noahs Berg, W o die Arche wirklich landete. s. 20. 
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1973 te yerini öğrendiğim alanı kazarak 60-70cm derinliğinde bulduğuın zift 
parçalarını C-14 testine verilmek üzere ekip başı olan Hans Thoma'ya teslim ettim. 
1884 yılında Hans Thoma tarafından Alınanya'nın Tourist Information ve DIE ZEİT

. Nr. (15-6.April1984) Sud Doç Zeitung gazetelerinde sonuçlar yayınlamıştı. 

6- Hans Thoma: 

Alınan DieZeit Gazetesi'nin başyazarı olan Hans Thoma, 1893 yılında Otınar 
Reider, Christoph Thoma, Andreas Thoma, Peter Schötte, Halmut Rıoderar ve Ab
dullah Yaşın ile beraber Cudi Dağında incelemelerde bulunmuştur. Hz. Nullun ken
disine yaptırdığına inanılan iki oda bir salonluk ev temelleri, kilise ve cami temelle
rini, sarmçları, Derye Cehrail denilen Cebrail (As.) Kapısını (Tor Gabriel) ve Şeytan 
Kovuğu'nu incelemiştir. Daha önceL. King tarafından bulunamayan Asur Kralı Sen
nacherib (Sanherib)'in kabartına heykelinin bilinmeyen altıncısının plastik kalıbını 
almıştır. 

Teslim aldığı zift parçalarını Karbon testi metodu ile sonuçlarını elde edip 19850 
yıllık bir sonuç elde etıniştir. 'İncil "Ve Nullun Gemisi Ararat dağlarına indi:' diyor. 
Bu yanlış değil, ama Kur'an daha detaylı, belirleyici. Bu koca dağ silsilesinde belli bir 
tepeyi tespit etıniş, Cudi Tepesi'ni. Tepe, Mezopotamya'nın üstünde 2124 m. yüksek
liğinde bir duvar gibi duruyor: 

Sonuç 

Sonuç olarak, Cudi Dağı başında Nullun Gemisi'nin durduğu yer olan Sefine, 
Hz. Nullun kendisine yaptırdığı yazlık iki oda bir salonluk ev temeli, kilise ve cami 
temelleri, Cudi Sarmçları, Cebrail (As.) Kapısı (Tor Gabriel), Şeytan Kovuğu, Kurban 
kesme yeriyle beraber sunumumda belirttiğim 13 kamt ve Cudi Dağı'nda gerçekleş
tirilen bazı laboratuvar araştırmaları göstermektedir ki; Nuh Tufam Cudi Dağı'nda 
gerçekleşmiştir. 
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